
 
 
 
 

Постановление администрации 
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
от  09.11.2022  №1262 

 

 
 

О внесении изменения в постановление администрации  
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 17.08.2022 № 911 

 
В соответствии с подпунктом. 8 пункта 1, пунктом .5 Указа  Главы 

Республики Марий Эл  от 26.10.2022 № 176 «Об установлении в Республике 
Марий Эл   дополнительных мер социальной поддержки членам семей 
военнослужащих, участвующих в специальной военной операции»                 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от 17.08.2022 № 911 «Об организации питания 
учащихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений 
города Йошкар-Олы в 2022-2023 учебном году» следующее изменение: 

пункт 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) в 5 - 11 классах бесплатное одноразовое горячее питание (обед)  

для обучающихся, являющихся членами семей военнослужащих, 
участвующих в специальной военной операции, на сумму не менее 75 руб. 
00 коп. в день на одного обучающегося.». 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 26 октября 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                                      Е.Маслов 
 
 
 


